
DOHODA O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO číslo: 1673-2016-504204 

(ev. číslo smlouvy zhotovitele: 001/17/0344/I) 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

Česká republika - Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

zastoupený:  Ing. Jiřím Papežem, ředitelem 

KPÚ pro Plzeňský kraj 

    ve smluvních záležitostech oprávněna jednat:  Ing. Jiří Papež, ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

    v technických záležitostech oprávněn jednat:   xxxxxxxx, Pobočka Tachov 

email: xxxxxxxxx@spucr.cz 

tel.: +420 xxxxxxxxx 

Adresa:       nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Tel.:        + 420 xxxxxxx 

E-mail:        xxxxxxxx@spucr.cz 

ID DS:        z49per3 

Bankovní spojení:      xxxxxxxx 

Číslo účtu:       xxxxxxxx 

IČO:        013 12 774 

DIČ:        není plátcem DPH 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  

EUROVIA CS, a.s. 

zastoupený:  Martinem Borovkou, předsedou 

představenstva, Lubošem Trojánkem, 

místopředsedou představenstva, Zdeňkem 

Synáčkem, členem představenstva, 

Ing. Janem Muzikou, ředitelem závodu Plzeň, 

na základě plné moci 

    ve smluvních záležitostech oprávněna jednat:  Ing. Jan Muzika, ředitel závodu Plzeň 

    v technických záležitostech je oprávněn jednat:  xxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx  
Tel./fax: + 420 xxxxxxxxxx  
E-mail: xxxxxxxxxx@eurovia.cz;  
xxxxxxxxx@eurovia.cz  

Adresa:       Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 

Korespondenční adresa:  EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast 

Čechy západ, závod Plzeň Lobezská 74, 

326 00 Plzeň 

Tel./fax:      + 420 xxxxxxxx 

E-mail:        xxxxxxxxxx@eurovia.cz 

ID DS:        bjpdzta     

Bankovní spojení:      xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:       xxxxxxxxxx  
IČO:        452 74 924  
DIČ:        CZ 452 74 924  
 
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 
1561  
(dále jen „zhotovitel“). 



2 z 3 
 

Čl.I 

Výše uvedené smluvní strany spolu po zralé úvaze uzavírají tuto dohodu: 

 

1. Objednatel a zhotovitel prohlašují, že na základě výsledků zadávacího řízení u veřejné zakázky 

„Výstavba polních cest: Ctiboř u Tachova PC09 a PC12“ mezi sebou dne 19. 1. 2017 uzavřeli 

smlouvu, jejímž předmětem bylo provedení stavby polních cest PC09 a PC12 v k.ú. Ctiboř 

u Tachova zhotovitelem v rozsahu a za podmínek ujednaných ve smlouvě a v jejích přílohách, 

které jsou nedílnou součástí smlouvy dle projektové dokumentace zpracované projekční 

společnost NDCon s.r.o., IČO: 649 39 511, Zlatnická10/1582, 110 00 Praha. 

 

2. Cena díla, zahrnující všechny náklady související se zhotovením díla, byla sjednána v částce 

9.252.416,- Kč bez DPH za polní cestu PC09 a 1.959.434,- Kč bez DPH za polní cestu PC12, 

celkem tedy 11.211.850,- Kč bez DPH (13.566.339,- Kč vč. DPH). 

 

3. K dnešnímu dni byla stavba zahájena pouze formálně (předáním a převzetím staveniště 

dne 25. 4. 2017). Obě smluvní strany prohlašují, že ke dni podpisu této dohody byla provedena 

jen taková stavební opatření, a to jen v takovém rozsahu, který se při předání staveniště 

a provádění stavebních prací ukázal ze stavebně technického hlediska jako nezbytně nutný 

pro zdárné započetí plnění díla. 

 

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že v průběhu provádění prací se vyskytla potřeba dříve jakkoliv 

objektivně nepředvídatelných prací, které nemohly být z jeho strany před ani v průběhu 

zadávacího řízení předpokládány, přičemž v původních zadávacích podmínkách tyto práce byly 

obsaženy. Jedná se zejména o potřebu řešení situace v souvislosti s dodávkou potřebného 

kameniva na stavbu, přičemž zhotovitelem domluvený partner pro dodávky není v tuto chvíli 

dostát svým závazkům, čímž ho vystavil situaci, kdy i po několikerém jednání s jinými 

potenciálními dodavateli, by se při pokračování ve stavebních pracích dostal do finanční újmy. 

 

5. Okolnosti nutí objednatele ke změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku. Provedení této 

změny by však znamenalo porušení § 222 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“), a proto v plnění této smlouvy nelze pokračovat bez toho, aby byla umožněna 

podstatná změna závazku ze smlouvy nepřípustná bez nového zahájení zadávacího řízení.  

 

6. V rámci dobrých mravů bylo po dojednání domluveno sepsání této dohody, která je v tuto chvíli 

pro obě smluvní strany nejrozumnějším východiskem. 

Čl.II 

7. S ohledem na všechny skutečnosti uvedené výše se smluvní strany dohodly na ukončení 

smlouvy o dílo č. 1673-2016-504204 (ev. číslo smlouvy zhotovitele: 001/17/0344/I) 

ze dne 19. 1. 2017, a to v celém rozsahu, s tím, že provádění stavebních prací na předmětných 

polních cestách bude předmětem nové soutěže poté, co dojde k nezbytným úpravám původní 

zadávací dokumentace, viz § 223 odst. 1 ZZVZ. 

 
8. Smluvní strany dále prohlašují, že žádné ze smluvních stran nenáleží finanční vyrovnání 

spojené s ukončením smlouvy o dílo dle předchozího odstavce tohoto článku. 
 

9. Zhotovitel do 5 pracovních dnů od podpisu této dohody předá a objednatel převezme staveniště. 
O čemž bude vyhotoven vzájemné podepsaný záznam. Zároveň se zhotovitel zavazuje v tomto 
termínu předat objednateli veškerou předanou dokumentaci k předmětné stavbě vč. projektové 
dokumentace, kopie stavebního povolení a kopie rozhodnutí o povolení kácení. 

 
10. Datum ukončení smlouvy o dílo dle odst. 1 tohoto článku nastane oboustranným podpisem této 

dohody. 



3 z 3 
 

Čl.III 

11. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 2 stejnopisy 
zhotovitel. 
 

12. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zaregistrování zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany 
se dále dohodly, že tuto dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv objednatel. 

 
13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určité, vážně, srozumitelně a nikoli 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

14. Smluvní strany jsou i nadále povinny dodržovat ustanovení zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ZZVZ (především pak § 219 odst. 1 ZZVZ) 
a zákona o registru smluv. 
 

V Plzni dne 10. 5. 2017 V Plzni dne 10. 5. 2017 
 
 
 
 
 
 
……………………………………  

 
 
 
 
 
 
……………………………………  

Ing. Jiří Papež  Ing. Jan Muzika 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad 

EUROVIA CS, a.s., 
ředitel závodu Plzeň  

 na základě plné moci  
objednatel   

zhotovitel  
 


